www.med126.com

海淀区卫生局关于办理护士
执业延续注册和变更注册工作的通知
各有关医疗机构：
根据《护士条例》、《护士执业注册管理办法》的规定，依据北京市卫生局关于印发《北京市护士执业注册管理办法》的通知（京卫医字[2013]140号）和北京市卫生局《关于护士执业延续注册和变更注册有关事项的通知》（京卫医字[2013]141号）文件精神，护士执业首次注册、重新注册、注销注册、补办护士执业注册证书等工作仍在北京市卫生局办理。护士执业延续注册及变更注册工作将于2013年8月10日起在区县卫生局受理。现将有关事项通知如下：
一、受理内容
护士执业注册有效期为5年，有效期届满需要继续执业的，应当在有效期届满前30日（执业机构所在地为海淀区），可向我局申请延续注册，经审核合格准予延续注册的，方可继续从事护理工作。
护士拟执业机构所在地为海淀区，符合《护士执业注册管理办法》第十六条规定，在执业注册有效期内变更执业地点等注册项目的护士，可向我局申请护士变更注册。
二、办理程序
符合护士执业延续注册或者变更注册条件的，向我局申请延续注册或者变更注册，按要求提交材料，申请材料不齐全或不符合法定形式的，在接收材料之日起5日内一次性告知申请人。逾期不告知的，自收到申请材料之日起即为受理申请。
经审核合格及市卫生局审批同意后，予以延续注册或者变更注册，核发证书。经审核有《北京市护士执业注册管理办法》规定情形，拟不予延续注册或者变更注册的，经市卫生局审核同意后，告知申请人。
申请人凭行政许可申请材料接收凭证领取审批结果。

三、办理时限
延续注册申请自受理之日起20个工作日内作出决定，10个工作日内完成制证并返还申请人。变更注册申请自受理之日起7个工作日内作出决定，10个工作日内完成制证并返还申请人。
四、办理要求
（一）各医疗机构负责护士注册工作的同志，对填报的材料，认真审核把关，按规定时间携带需提交的材料，到区卫生局一楼受理大厅办理护士变更和延续注册手续。
（二）申请人同时涉及护士执业变更注册和护士执业延续注册的，先办理护士变更注册后，再申请办理延续注册。
（三）医疗卫生机构为本机构聘用的护士集体办理护士延续注册的，应当提交委托人签署的授权委托书和受委托人的身份证原件及复印件。
（四）各医疗机构批量提交延续注册申请时，请填写《延续注册申请批量审批单》（附件3.1），各单位只填写序号、姓名、身份证号、执业单位，纸质版加盖公章上交区卫生局，电子版发送至hdytzx@126.com。
（五）各医疗机构批量提交变更注册申请时，请填写《变更注册申请批量审批单》(附件3.2)，各单位只填写序号、姓名、身份证号、原执业地、拟执业单位，纸质版加盖公章上交区卫生局，电子版发送至hdytzx@126.com。
（六）各医疗机构提交延续注册申请前，应完成“《护士执业注册联网管理信息系统》（机构版）”护士延续注册的信息录入；负责护士注册工作的同志，应认真核对录入信息，确保延续注册信息准确。如有软件使用问题，请与民科公司联系62197928。
（六）依据《护士执业注册管理办法》第十五条规定，注册有效期届满未延续注册的，应当重新申请注册。
（七）原则上以医疗机构为单位，集体办理延续注册申请。
2014年1月1日以后护士执业注册有效期届满的辖区内注册护士，请在有效期届满30日前办理护士延续注册。50人以上机构请提前30日预约延续注册事宜。
（八）办理护士延续注册或者变更注册所需申请表格请在“海淀区公共卫生与医疗信息服务网”–下载专区–医政科–下载或http://hdjxjy.haoyisheng.com/下载中心中查阅下载。请申请人按照填报说明正确填写，顺序整理、核对齐备纸质材料。

五、工作流程：

[image: image1]
六、办理时间和地点
办理时间:周一至周五（节假日除外），上午9:00-11:30，下午13:30-16:30
办理地点：北京市海淀区卫生局一层受理大厅
联系电话：88364024
七．海淀区护士执业延续注册时间安排
（一）二、三级医院护理部收集、审核注册应交材料，区卫生局到医院现场进行复核后，到区卫生局办理。
（二）一级医院、社区卫生服务机构、门诊部、诊所等，主管人员收集应交材料初审后，到区卫生局办理。
（三）时间安排：
8月13日至8月30日，二级医疗机构；

9月2日至9月16日，三级医疗机构；

9月17日至9月30日，社区卫生服务中心；

10月6日至10月15日，大学校医院、民营一级医院；
10月16日至10月31日，社区独立站、卫生室；
11月1日至11月15日，企事业单位医务室；

11月18日至11月30日，口腔、中医门诊部及诊所；

12月2日至12月15日，综合门诊部、诊所及美容机构；
12月16日至12月30日，区教委保健所所属医务室。

执业护士证书即将到期的人员，请护士本人提前30个工作日，到海淀区卫生局一楼大厅办理。

北京市海淀区卫生局
2013年8月9日

区卫生局行政许可大厅受理，开具材料接收凭证

大厅通知申请人领取证书并将材料存档

证书及材料返回大厅

医政科/审批科登录

网上管理系统制证

（盖护士注册专用章）

主管局长审批

医政科/审批科审核

医疗机构登陆本单位“护士执业注册联网

管理系统“—上报

申请人准备材料

www.med126.com